
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 10.6.2021 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pospíšilová, 

Skálová, Souček, Šumník, Zeman 

Omluveni: Hrdlička, Votava 

 

Výbor schválil: 

a) Zápis jednání výboru ČPS dne 13.5.2021 

b) Přijetí nových členů: MUDr. Hana Foltenová, MUDr. Nina Genčurová, MUDr. Matěj 

Horáček, MUDr. Petr Kalousek, MUDr. Michal Kubát, MUDr. Adéla Mišove, MUDr. 

Anna Polzerová 

c) Přijetí do sekcí ČPS (členy již jsou): MUDr. Šárka Fingerhutová – Sekce dětské 

revmatologie 

d) Snížení poplatku z důvodu mateřské/rodičovské dovolené nebo věku: MUDr. Denisa 

Bařinová, MUDr. Jana Bednář, MUDr. Jarmila Dlasková, MUDr. Lucie Firychová, 

MUDr. Martina Jobová, MUDr. Aneta Kosinová, MUDr. Lucie Martínková, MUDr. 

Kateřina Ovesná, MUDr. Zuzana Petřková, MUDr. Lucie Piskořová, MUDr. Kateřina 

Ptašinská, MUDr. Karla Pyszková, MUDr. Anna Záhorová 

 

  

Výbor diskutoval a schválil:  

a) Potřebu stanoviska k očkování dětí proti COVID-19 

b) Nutnost sjednocení postupů při hromadné registraci členů jednotlivých sekcí  

c) Stanovy Sekce mladých pediatrů ČPS  

d) Podporu na ministerstvu zdravotnictví s cílem řešení kritické situace v dětské 

psychiatrii 

e) Podporu při snaze o navýšení dotací na rezidenční místa ve vzdělávání do 

pediatrického kmene 

f) Cenu ČPS za nejlepší publikaci v roce 2021 

g) Nominace na diplom za celoživotní přínos pediatrii 

h) Definitivní nabídky pro sponzory spojené s nabídkou inzerce 

 

Výbor byl informován o: 

a) Podpisu dohody o ukončení spolupráce s nakladatelstvím Prager, které koncem roku 

2021 předá veškerou agendu vydávání časopisu ČS pediatrie novému nakladateli 

b) Dílčích výsledcích studie PIMS v ČR 

c) Pokračování studie COVID u dětí ve spolupráci s ÚZIS 

d) Plánovaném projektu MUDr. Pokorné v rámci grantové aplikace  

e) Aktualitách programu připravovaného zářijového kongresu ČPS 

 

Příští schůze výboru ČPS se uskuteční při příležitosti  

XV. pediatrického kongresu s mezinárodní účastí v Hradci Králové dne 23.9.21. Čas 

bude upřesněn. 

 

Zapsala: Fingerhutová    Kontrola: členové výboru ČPS 


